
   
 
 

Den 9. marts 2010 

PRESSEMEDDELELSE 

 

Industriens Fond sikrer ny ”astronautuddannelse” for danske skoleelever i Naturvidenskabernes Hus.  

 

- Med den nye ”astronautuddannelse” vil danske skole- og gymnasieelever blive udfordret til at 

bruge deres teoretiske viden til at løse de mange praktiske problemer, som en rigtig astronaut 

står overfor. Industriens Fond går ind i det spændende projekt for at gøre ”tør” teori levende og 

dermed få elevernes øjne op for naturvidenskabens spændende verden, siger Industriens Fonds 

administrerende direktør Mads Lebech. 

 

Industriens Fond støtter det nye undervisningskoncept – Space Adventure Race – med 0,5 mio. kr. 

Undervisningskonceptet kommer til at kombinere kreativ problemløsning og naturvidenskabelig 

undervisning med teknologiske cases fra danske virksomheder, som f.eks. Terma og Damec.  

 

Når eleverne fra folkeskolernes ældste klasser og gymnasier deltager i Space Adventure Racet, så vil 

de komme igennem et fiktivt træningsforløb frem mod en rumekspedition anno 2010. Med base i 

Naturvidenskabernes Hus skal de bl.a. arbejde med nogle af de praktiske undersøgelser, som rigtige 

astronauter gennemgår. Og til det skal eleverne trække på deres viden indenfor fysik, biologi, kemi og 

geografi.  

 

- Vi er meget tilfredse med støtten fra Industriens Fond til vores nye undervisningskoncept, fordi det 

giver os endnu et redskab til at arbejde anderledes med naturvidenskabelig teori her i 

Naturvidenskabernes Hus. Projektet kommer også til at gøre det lettere for os at bygge bro mellem 

undervisningen ude på skolerne og dagligdagen i de danske virksomheder, siger direktør for 

Naturvidenskabernes Hus, Mai Louise Agerskov. 

 

Det nye undervisningskoncept i Naturvidenskabernes Hus tilbydes landets skoler og gymnasier fra 

efteråret 2010.  

 

Industriens Fond har til formål at støtte tiltag, der styrker dansk erhvervslivs konkurrence evne. Udover 

støtten til det nye undervisningskoncept, så har fonden tidligere støttet indretningen af 

Naturvidenskabernes Hus laboratorier med 1,5 mio. kr. 
 

Naturvidenskabernes Hus ligger i Bjerringbro og arbejder med inspirerende naturfagsundervisning på 

skoler og gymnasiale uddannelser gennem udviklingsprojekter, kurser og undervisningstilbud i huset.  

 

For yderligere oplysninger kontakt venligst: 

Administrerende direktør Mads Lebech, Industriens Fond, tlf.: 70 209 208                                                    

Direktør Mai Louise Agerskov, Naturvidenskabernes Hus, tlf.: 29 605 791 


